宇喜田十八軒自治会                           自治会館於 午後３時～４時

2025.6.1（日）定例会議議事録

出席者：会長、１４名

新役員：6 名

出席傘下団体：青年会会長、子ども会会長、婦人部部長

欠席：５名

会長 挨拶

   これからは夏祭り盆踊り大会など大きなイベントがあり、また傘下団体への当会からの補助金も支出

して新年度のスタートが切れると思うので皆さんの協力を得て地域のコミュニティとしての十八軒自治

会を良くするようにご協力をお願い致します。

司会：企画総務部

1. 活動報告、

１） ５月 11 日宇喜田・小島町会自治会連合協議会総会が北コミュニティで開催参加：会長、２名

２） ５月１１日くすのき十八寿会総会が北コミュニティで開催参加：会長他傘下団体。

３） ５月１８日一斉清掃美化運動を東中西部が各１０名ほど役員・班長が各地域の清掃活動に参加した。

４） ５月１８日水神宮講の総会が自治会館で開催された。

５） 会費と業務に係る班⾧会議、自治会館於、５月 25 日(日)、26 日(月) 開催済（班⾧参加延 32 名）

 2. 議題、審議事項

※盆の踊り準備委員会(野上委員長)：盆踊り大会での各種申請について、

                 各出店販売のために江戸川区の保健所への申請など担当決めは、

本会議終了後、大会準備委員長、会長、副会長、会計部長が集まって詳細

を打合せする。

               イベント設営準備、櫓（やぐら）、配線電気工事、音響（むすびす）等

                直営店、各出店要項など打合せる。開催日:７月 26 日～７月 27 日（2 日間）。

１) 広報宣伝部：赤十字募金活動について各班長に用紙を配布した。（班長会議にて）

2) 経理会計部： 令和６年度定期総会の会計決算についての報告あり。
3) 防火防災部： 特に報告なし

4) 防犯安全部:  特に報告なし

5) 業務事業部： 盆踊り大会で行船公園使用申請済（成田）７月 25 日～７月 28 日（４日間）。

6） 交通土木部： 令和７年度東京都の地域の底力発展事業助成金申請により盆踊り大会の軽量

テント「大テント２張」を購入に充てる。（交付決定：７月上旬）

7） 環境健康部：   特に報告なし

8） 福祉厚生部：   特に報告なし

9） 文化家庭部：   特に報告なし

その他：

1)今回の定例会から盆踊り実行委員会の準備に入いる。昨年度の実行委員の方及び、

支援頂いた方は引き続きメンバーとして協力願います。

2)宇喜田十八軒自治会公式サイトについて、立上げた； https://ukita18ken.sakura.ne.jp/

 宇喜田十八軒住民ネットワークからもリンクを貼って頂いた。：https://ukita-juhachiken.com

十八軒公式サイトは宇喜田十八軒青年会が運営する。

       宇喜田十八軒自治会、宇喜田十八軒青年会、宇喜田十八軒子ども会、くすのき十八寿会、区民消火隊

水神宮など傘下団体の各種資料や 2025 年度定例行事などを地域の皆様にお知らせする公開サイトである。

自治会より議事録を受取り、個人名を削除してサイト公開を行う。

   公開サイトはバックナンバーも公開している。議事録：2024 年 5 月から 2025 年 5 月参照できる。

   サイト運用は宇喜田十八軒自治会が「自治会公式サイト運用」の費目を追加し年次会計で負担する。

  ３）宇喜田十八軒自治会の世帯主数は今年度数：1830 世帯で申請した。

    この数字は会員と非会員を合算した数字であり、各地区の班長さんは、自分の地区で世帯数

    の洗い出しをお願いし次年度以降の江戸川区からの補助金申請に使うので宜しくお願いたい。

４）第３５回地域の力安全・安心まちづくり大会の開催について

  令和７年６月２６日（木）午後６時 30 分開会 葛西区民ホール４階、当会より５名の参加依頼あり。

５）都の公社で営繕課との交渉により自治会館の給湯室の床修繕を６月９日～１０日で工事することが

決まった。 また、ベランダ網戸の取付も見積を依頼しているところで６月中に施工を考えている。

６）青年会、子ども会が１２月に餅つき大会を検討する。場所の問題、準備などは今後の打合せにより

  実施の可否も含めて検討する。

7)子ども会、青年会主催による「鉄道模型運転体験会」を 6 月８日（日）午後 12：00 分より

北コミュニティで開催する。

次回 定例会開催日時：令和 7 年 7 月 6 日 （日） 午後３時～  自治会会館

以上